« Assis, vous parliez contre votre frère, et vous prépariez un piège pour faire tomber le fils de votre mère. » Le nom de fils est donné au Christ, parce qu'il est sorti de la synagogue. Ou bien Judas est appelé le frère du Seigneur, selon ce que dit le prophète: « Je ferai connaître votre nom à mes frères. » *Ps. xxi.* Ou dans un autre sens: les frères sont les saints qui sont plus forts, les fils ceux qui sont plus simples, Ainsi lisons-nous dans saint Paul: Nous qui sommes plus fermes, nous devons supporter les faiblesses de ceux qui

quando esse declarat: ideoque in moribus bonis sacrificium requirit: dicens.

« Imola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua. » Hoc est sacrificium acceptabile: hoc est holocaustum pingue, ut laudetur Deus ab homine quem creavit, quem redemit: cui et regnum caeleste promittit. Vel vox propheta admonet sanctos, immolare spiritualiter, et vota reddere, ut ait: In me sunt, Deus, vota tua: quae reddam laudationes tibi.

« Invoce me in die tribulationis tuae, » etc. Tentamur, ut proberem: perseveremus in fide, invocemus in tribulatione: magnificemus enim cum fuerimus a periculis liberati.

« Peccatorum autem dixit Deus: quare in enarras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum? » Audiant haec doctores vel episcopi Ecclesiarum: qui peccata populorum reserant predicando. Unde sanctus Paulus dicit: Manifesti sunt qui praecipuum Christi non sustinuerunt *I Tim. v.* id est, non implent in opere quod predicant. Unde Dominus dixit apostolis: Quae dixerint vobis facite: secundum opera vero illorum nolite facere *Mat. xxiii.*

« Tu vero odisti disciplinam, et proiecisti sermones meos retrorsum. » Quae praedicabatur in Ecclesia, non custodiebas in vita.

« Si videbas furem, currebas cum eo, et cum adulteria portionem tuam ponebas. » Cucurristi cum fure, participas es adulteri, quando eis, vel in adulteriis laudibus, vel in consentaneis voluptatibus es adjunctus. Quod dixit superius, portionem tuam ponebas, id est, portionem quam cum Deo et angelis habere debebas, ponas illam in inferno.

« Os tuum abundavit malitia, et lingua tua concinnabat dolos. » Illo male agente: tu nequiter ac dolose bene agere collaudabas. Vel, « lingua tua concinnabat dolum, » id est, Judas contra Christum. Os suum abundavit nequitia, quando consilium fecit cum Judas, ut eum crucifigerent.

« Sedens adversum fratrem tuum loquebaris, et adversus filium matris tuae ponebas scandalum. » Filius dicitur Christus: quia de synagoga processit. Vel Judas frater Domini dicitur, ut ait propheta: Narrabo nomen tuum fratribus meis *Ps. xxi.* Vel aliter: Fratres, fortiores sancti: filii, simpliciores. Unde